新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第 1報）

令和 4 年 1 月 21 日、青葉病院 2 階病棟の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明い

たしました。

現在、病院内の消毒、濃厚接触者の調査、感染拡大の防止対策を進めております。

患者様・ご家族の皆様、地域の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたします

が、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

今後は、東近江保健所と連携し、全力で感染拡大の防止に努めて参ります。また、状況等につきま

しては、随時、当法人ホームページにてご報告いたします。

1．感染が判明した職員

 ・所属    青葉病院 2階病棟

2．感染拡大防止に向けた対応（経過）

 ・当該職員が所属していた病院の消毒を実施しました。

 ・現時点では当該職員との濃厚接触者は、0名ですが、

  念のため、職員 31名、患者様 41 名の PCR 検査を実施します。

 ・当面、当該病棟の新規入院および退院を見合わせます。

令和 4年 1月 22 日

医療法人社団幸信会

理事長 山口信一郎